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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
né mes té
AKADEMISE SE DREJTESISE
dhe

AGJENCISE PER ADMINISTRIMIN E PASURISE SE SEKUESTRUAR
OSE Tk KONFISKUAR / MD

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Kjo marréveshje bashképunimi &shté pérgatitur me qéllim t& fugizimit t& bashk&punimit né
mes t& dy institucioneve pér bashkérendimin e aktiviteteve t& pérbashkéta né funksion t&
pérmbushjes sé detyrave dhe pérgjegjésive g€ jan€ né interes t&€ pérbashket.

Neni 2
Fushat e Bashképunimit

Palét e lartcekura do t& bashkérendojné aktivitetet pér avancimin e administrimit t&€ pasurive t&
sekuestruara pérmes:

e Mbéshtetjes profesionale, teknike dhe organizative né ofrimin e aktiviteteve @

konfiskimin e pasurive t& krijuara n& ményré t& kundérligjshme si dhe administrimin e
tyre pér zbatimin e drejté t€ legjislacionit né fuqi si dhe

e Realizimin e aktiviteteve tjera me interes t& pérbashkét né kété fushé.
Neni 3
Obligimet ¢ Agjencisé pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar

e Té& bashképunojé dhe shkémbej informata verbale ose me shkrim pér punén dhe
funksionimin e agjencisé konform legjislacionit pérkatés:

o Té& bashképunoj dhe shkémbej informata verbale ose me shkrim pér géllimet e
trajnimeve qé do t& planifikohen lidhur me administrimin e pasurive t€ cilat jang nén
administrimin e Agjencisg.



Neni 4
Obligimet e Akademisé sé Drejtésisé

e Té& mundésoj pjesémarrjen ¢ personelit t&€ Agjencisé né trajnime t& pérbashkéta me
gjyqtaré dhe prokuroré qé kané né fokus t& veganté administrimin e pasurive té
luajtshme dhe t& paluajtshme t& sekuestruar dhe té konfiskuar;

e T bashképunoj me Agjenciné pér pérmbajtjen e programit trajnues pér sekuestrimin
dhe konfiskimin dhe t& merre n& konsideraté edhe nevojén e personelit t& Agjencisé e
cila béné administrimin e pasurive t& sekuestruara dhe té konfiskuara.

Neni 5
Organizimi i aktiviteteve

TE gjitha aktivitetet e larté pérmendura do t€ organizohen né bazé t¢ fondeve buxhetore té
disponueshme pér secilin institucion.

Neni 6
Dispozitat pérfundimtare

Bashk&punimi bazohet vetém né marr&veshjen e cila synon ngritjen e kapaciteteve profesionale
t& zyrtaréve t& Agjencisé pér Administrimin e Pasuris€ se Sekuestruar ose t&€ Konfiskuar.

Té dy institucionet do t& emérojn& nga njé piké kontakti, pérgjegjés pér komunikim dhe
koordinim t& aktiviteteve t& pérbashkéta dhe ta informojné njéra tjetrén né€ forme t&€ shkruar.

Neni 7
Kohézgjatja dhe Pérfundimi

Secila palé mund ta zgjidh kété Marréveshjen né t&€rési apo pjes€risht me ané t€ njoftimit me
shkrim palé&s tjetér s& paku njé muaj mé parg.

Secila palé mund ta zgjidhe kété Marréveshje né térési apo pjesérisht né rast t€ ndonjé shkelje
nga Pala tjetér duke i dhéné Palés tjetér njoftim me shkrim pér pérfundimin e Marréveshjes.

Kjo Marréveshje mund t&é ndryshoj vetém me shkrim dhe me nénshkrim t&€ Pérfagésuesve t&
Autorizuar si mé poshtg.
Neni 8
Gjuha e pérdorur

Kjo marréveshje e bashképunimit &shté pérgatitur nga 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe dhe serbe.
Pér secilén palé nga njé kopje né t& dy gjuhét.



Neni 9
Pélqimi i paléve

Palét duhet t& veprojné n& besueshméri t& ploté pér té siguruar arritjen e t& gjitha objektivave
t€ Marréveshjes.

Mospajtimet ose interpretime eventuale t& ndryshme té pikave t€ késaj Marréveshje do té
zgjidhet me mirékuptimin e paléve.

Neni 10
Hyrja né Fuqi

Kjo marréveshje do t& hyjé n€ fuqi q& nga dita e nénshkrimit dhe do t& vazhdojé deri sa palét
nuk ¢ zgjidhin até.
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